МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]20
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]627

Об утверждении графика выполнения
научно-исследовательских работ
по разработке и утверждению
Программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
городской округ город Сургут
на период до 2035 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 № 204 «О разработке                    программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», в целях исполнения приказа Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа от 05.03.2018 № 33-Пр-44 «Об организации работы по разработке                     программ комплексного развития»:
1. Утвердить график выполнения научно-исследовательской работы                          по разработке и утверждению Программы комплексного развития системы         коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2035 года согласно приложению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                        информации опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой                       информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы                  города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                              В.Н. Шувалов
1

4

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ____________

График
выполнения научно-исследовательских работ по разработке и утверждению Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2035 года
(далее – Программа)

	Наименование
этапов
Программы
	Содержание этапов Программы
	Перечень
документов,
разрабатываемых
на этапе
Программы
	Дата сдачи
отчетной
документации
по отдельному этапу
Программы
(дд. мм. гг.)
	Дата
окончания                   выполнения       работ
по отдельному этапу Программы
(дд. мм. гг.)

	1
	2
	3
	4
	5

	I этап.
Сбор исходных данных
для выполнения научно-
исследовательской работы                   по разработке Программы
с учетом сбора данных
для разработки схем электроснабжения и газоснабжения
	1. Сбор необходимой исходной информации для выполнения
работы и согласование перечня
видов объектов, в отношении
которых формируется информация в различных разделах проекта Программы.
2. Анализ текущего состояния
систем коммунальной инфраструктуры города Сургута.
3. Промежуточный отчет по I этапу
	промежуточный               отчет по I этапу
	два месяца
с момента
подписания
контракта
	два месяца
с момента                подписания                 контракта

	II этап.
Разработка схемы газоснабжения                               муниципального образования
городской округ город Сургут
	1. Разработка схемы газоснабжения муниципального образования                 городской округ город Сургут,
в том числе на перспективу,                           с составлением электронной                  модели системы газоснабжения.
2. Согласование со структурными подразделениями Администрации города и обслуживающими орга-низациями города, устранение                         замечаний/ включение предло-                жений (при наличии).
Подготовка муниципального
правового акта об утверждении схемы газоснабжения (готовит
заказчик*).
3. Промежуточный отчет
по II этапу
	1. Проект схемы газоснабжения муниципального образования                     городской округ город Сургут.
2. Проект муниципального правового акта (готовит заказчик*).
3. Промежуточный
отчет по II этапу
	три месяца                     с момента
приемки отчета
об исполнении                     I этапа выпол-                 ненных работ

	три месяца               с момента
приемки отчета
об исполнении
I этапа выпол-                 ненных работ

	III этап.
Разработка схемы электроснабжения муниципального образования городской округ город Сургут
	1. Разработка схемы электроснабжения муниципального образования городской округ город Сургут, в том числе на перспективу,                            с составлением электронной                      модели системы электроснабжения.
2. Согласование со структурными подразделениями Администрации города и обслуживающими организациями города, устранение                    замечаний/ включение предло-             жений (при наличии).
	1. Проект схемы электроснабжения муниципального образования городской округ город Сургут.
2. Проект муниципального правового акта (готовит заказчик*).
3. Промежуточный
отчет по III этапу
	четыре месяца                        с момента
приемки отчета
об исполнении
I этапа выпол- ненных работ
	четыре месяца                  с момента                  приемки отчета                            об исполнении
I этапа выпол-ненных работ

	Подготовка муниципального                        правового акта об утверждении схемы электроснабжения (готовит заказчик*).
3. Промежуточный                         отчет по III этапу

	IV этап.
Разработка Программы.
Утверждение Программы
	1. Разработка Программы.                                2. Согласование разработанного проекта Программы со структурными подразделениями Администрации города и обслуживающими организациями города, устранение замечаний/ включение предложений (при наличии).
3. Подготовка муниципального правового акта об утверждении Программы (готовит заказчик*).
Опубликование согласованного проекта Программы в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных                   правовых актов, и размещение                   на официальном портале Администрации города (готовит заказчик*)
Устранение замечаний/                            включение предложений                     (при наличии).
4. Подготовка и проведение       презентации на Думе города                                   Сургута для утверждения
Программы решением Думы
города.

	1. Проект Программы.
2. Промежуточный
отчет по IV этапу.
3. Подготовка заключительного отчета
о научно-исследовательской работе в целом.
4. Проект муниципального правового акта (готовит заказчик*)

	с момента
приемки отчета
об исполнении
I этапа выпол-ненных работ
по 28.02.2019
	с момента                приемки отчета
об исполнении
I этапа выпол-ненных работ
по 28.02.2019

	5. Промежуточный отчет
по IV этапу.
6. Подготовка заключительного отчета о научно-исследовательской работе в целом

Примечание: заказчик* – департамент архитектуры и градостроительства.